
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 14 de novembro de 2019 

 

1 
 

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2019 

 

NOTIFICADO: FRANCISCO SALES DE LIMA LACERDA 

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019 - Processo Eletrônico TC-03974/16 – 
Prestação de Contas do Município de Piancó/PB – Exercício 2015 – de responsabilidade do Ex-
Prefeito Sr. Francisco Sales de Lima Lacerda. 

  

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – VEREADORA VANDERLÂNDIA TOMAZ DE 

SOUZA, através de pedido do Relator do Processo Administrativo nº 013/2019 – Processo 

Eletrônico TC-03974/16 – Prestação de Contas do Município de Piancó/PB – Exercício 2015, de 

responsabilidade do Ex-Prefeito Sr. Francisco Sales de Lima Lacerda, Vereador Wagner Ricardo 

Leite Brasilino, aprovado em reunião no dia 13/11/2019, determinando a notificação do Ex-

Gestor via Edital, para fins de atendimento ao disposto no art. 5º, inciso LV, da Constituição 

Federal, no art. 34, V, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Piancó, no art. 18, incisos 

VI e VII, alíneas “a”, “b” e “c” da Lei Orgânica do Município de Piancó-PB, e, supletivamente, na 

legislação federal aplicável à espécie; 

CONSIDERANDO, que ao longo deste processo foram feitas inúmeras tentativas 

de notificar pessoalmente o Sr. Francisco Sales de Lima Lacerda; 

CONSIDERANDO, que todas as tentativas de notificação pessoal, seja via Cartório 

de Notas, Correios, através de funcionários deste Poder Legislativo, e, ainda, pelo próprio 

Presidente desta Casa Legislativa, não lograram êxito, conforme consta nos autos do Processo 

EDITAL 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 14 de novembro de 2019 

 

2 
 

Administrativo nº 013/2019 - Processo Eletrônico TC-03974/16 – Prestação de Contas do 

Município de Piancó/PB – Exercício 2015;  

CONSIDERANDO, a necessidade de proporcionar a ampla defesa e o contraditório 

que estão assentadas no art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Fica, através deste Edital, NOTIFICADO o SR. FRANCISCO SALES DE 

LIMA LACERDA brasileiro, casado, portador do RG nº 1.115.048 – 2ª Via – SSP/PB, inscrito 

no CPF sob o nº 556.453.644-49, residente e domiciliado na Rua Silvia Justo Ângelo, 430, Ouro 

Branco – Piancó/PB – CEP: 58765-000, para, querendo, no prazo de 15 dias a contar da publicação 

deste Edital, apresentar defesa no Processo Administrativo nº 013/2019 – Processo Eletrônico 

TC-03974/16 – Exercício de 2015. 

Art. 2º - A defesa poderá ser exercida de forma pessoal ou por intermédio de advogado 

regularmente constituído, advertindo-se ao NOTIFICADO que esta Comissão nomear-lhe-á 

defensor caso não se manifeste no prazo estabelecido no art. 1º. 

Art. 3º - Ao NOTIFICADO e/ou ao seu advogado regularmente constituído, bem 

assim ao defensor eventualmente nomeado, serão assegurados vista dos autos na sede desta Casa 

Legislativa, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-feira, como também a extração de 

cópias do processo. 

Art. 4º - O presente edital deve ser publicado nos Diários Oficiais do Município e do 

Estado da Paraíba, bem como no Semanário do Poder Legislativo, e, ainda, em jornal de grande 

circulação neste Estado.  

Publique-se. 

Dê-se ciência. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 14 de novembro de 2019 

 

3 
 

Sala da Comissão de Fiscalização e Controle da Execução Orçamentária, em 13 de 

novembro de 2019. 

 

VANDERLÂNDIA TOMAZ DE SOUZA 
Presidente da Comissão de Fiscalização e Controle da Execução Orçamentária 

 


